
 

 

 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области 

(Глава города Мончегорска) 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
15.10.2024 № 41-ПМ 

М о н ч е г о р с к 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и объекта капитального 

строительства 

 

  

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Положением о публичных слушаниях в городе Мончегорске, 

утвержденным решением Совета города Мончегорска от 06.04.2006 № 37, 

Уставом города Мончегорска, протоколом комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией от 04.10.2024, рассмотрев 

заявление Гасанова В.А., Носовой М.А., Захаровой Е.А., 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить по инициативе Главы города Мончегорска публичные 

слушания по проекту постановления администрации города Мончегорска 

"О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка и объекта капитального строительства" на 29 октября 

2024 года. 

Вопросы, выносимые на публичные слушания: 

Проект решения о предоставлении разрешения Гасанову В.А., Носовой 

М.А., Захаровой Е.А. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 51:10:0020403:37 и объекта капитального 

строительства с кадастровым номером 51:10:0020403:44, расположенного 

по адресу: город Мончегорск, набережная Ленинградская, дом 30б, 

в территориальной зоне Ж3 "Зона застройки среднеэтажными жилыми 

домами": "Общественное питание" (размещение объектов капитального 

строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, 



2 

 

кафе, столовые, закусочные, бары), код 4.6), в дополнение к существующему 

виду разрешенного использования "под торговые павильоны". 

Место проведения - город Мончегорск, проспект Металлургов, дом 37, 

актовый зал администрации города Мончегорска. 

Время начала публичных слушаний — 17 часов 00 минут по местному 

времени. 

2. Назначить уполномоченным лицом на проведение публичных 

слушаний и основным докладчиком первого заместителя Главы города 

Мончегорска Минину О.В. 

3. Установить, что публичные слушания по вопросу, указанному  

в пункте 1 настоящего постановления, проводятся в виде собрания граждан. 

4. Провести публичные слушания с участием правообладателей смежных 

земельных участков. 

5. Установить, что прием заявок на участие в публичных слушаниях, 

предложений и замечаний по выносимому на публичные  слушания проекту 

осуществляется до 16 часов 00 минут 28 октября 2024 года по адресу: 

Мурманская область, город Мончегорск, улица Нюдовская, дом 14, кабинет 108, 

телефон 8 (815-36) 7-75-76, или в федеральной государственной 

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)". Ответственное лицо: специалист отдела архитектуры и 

градостроительства муниципального казенного учреждения "Управление 

жилищно-коммунального хозяйства города Мончегорска" Лешакова Н.М. 

6. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний.  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий" и размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска и 

в федеральной государственной информационной системе "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)". 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска    О.В. Минина 


